
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
городского округа Королёв Московской области  

«Средняя общеобразовательная школа №10» 
141075, МО, город Королёв, улица Дзержинского, дом 5, т. 519-21-04, 

Улица Кооперативная, дом 13А. тел.519-43-33, пр-т Космонавтов, дом 6Б, тел519-39-22 
 ИНН 5018045072   ОГРН 1025002035904 

 
                                                                 
 
                                                           ПРИКАЗ 
 
от  02.09.2024 г.                                                                                      № 81/02-13 
 
 
О внедрении системы наставничества  
в МБОУ СОШ № 10 г. Королёв 

 
На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № 

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», с целью достижения результата показателя 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 
наставничества» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внедрить в МБОУ СОШ № 10 г. Королёв целевую модель 

наставничества. 
2. Назначить координатором внедрения целевой модели 

наставничества заместителя директора по УВР Буданову Ю.В. 
3. Назначить куратором (кураторами) внедрения  целевой модели 

наставничества заместителей директора по УВР, заместителей директора 
по ВР в рамках своих направлений. 

4. Утвердить: 
План-график  мероприятий для МБОУ СОШ №10 в рамках реализации 
Положения. (Приложение 1). 
«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 
СОШ № 10 г. Королёв на 2024 – 2025 учебный год. (Приложение 2) 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Буданову Юлию Владимировну. 

 
Директор                            Васильева И.В. 


		2024-10-25T19:53:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10"




